Pyetjet për kolokuiumin e tretë
1. Nga sa pjesë përbëhet struktura e orës të edukatës fizike dhe cilat janë ato?

2. Si e bën arsimtari organizimin e pjesës hyrëse të orës të edukatës fizike ,  nga cfar varet ajo dhe sa duhet të zgjasë?

3. Cilët janë mjetet kryesore e pjesës hyrëse të ores të edukatës fizike?
4. Cfar qëllimi ka pjesa përgaditore e orës të edukatës fizike dha sa duhet të zgjasë ajo?

5. Ne pjesën përgaditore të orës të edukatës fizike, sa ushtrime jipen dhe nga sa perseritje duhet bërë?

6. Cilët janë mjetet kryesore të pjesë përgaditore të orës të edukatës fizike?
7. Cfarë qëllimi ka pjesa themelore e orës të edukates fizike dhe sa zgjat ajo?
8. Në sa pjesë ndahet pjesa themelore e orës të edukatës fizike dhe pse?

9. Cilë janë mjetet kryesore të pjesës themelore të orës të edukatës fizike?

10. Cfarë qëllimi ka pjesa përfundimtare e orës të edukatës fizike dhe sa duhet të zgjasë ajo?
11. Cfarë nënkupton “procesi i qetësimit” qe ndodhë në pjesën përfundimtare të orës të edukatës fizike? 

12. Cilat janë mjetet që arsimtari duhet perdorur në pjesën perfundimtare të orës të edukatës fizike për artjen e qëllimit?

13. Cilët janë ngarkimet që mund të paraqiten gjatë orës të edukatës fizike?

14. Cfarë dotëthotë ngarkimi fiziologjik dhe nga se varet ai?

15. Si matet ngarkesa fiziologjike në orën e edukatës fizike?

16. Kur paraqitet ngarkimi intelektual në orën e edukatës fizike?

17. Cili është ndikimi i ngarkimit intelektual në orën e edukatës fizike?
18. Nga se varet ngarkimi emocional në orën e edukatës fizike?

19. Cilët janë tipet e orës në edukatën fizike?

20. Cilët janë format organizative të punës në orën e edukatës fizike?

21. Kur përdoret forma e punës frontale?

22. Si ndahen grupet gjatë punës në grupe?

23. Kur përdoret forma e punes individuale?

24. Cfarë ështe plotshmërija e orës?

25. Kur ështe plotshmërija e orës e mirë?
